Superintendência Administrativa - SUPAD
Gerência de Contratos - GECOT

SISCOT - Sistema de gestão de contratos

19/12/2024
09:46:58

Conab - Companhia Nacional de Abastecimento Página 1/1

Dados do Contrato

Tipo de Fornecedor: Pessoa Juridica

Fornecedor: 26.578.420/0001-43 - PROENG SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
Fiscal: adriana.contini
bruno.brandao
gisele.fujii
N° do Ato de Superintendência que o designou: PORTARIA NÂº 426/2024

UF: MS

Número contrato: 24 Ano: 2024

Vigência original: 14/11/2024 Término: 14/11/2029

Vigência atual: 14/11/2024 Término: 14/11/2029

Número do empenho: 2024NE000089

Data da publicação no Diário Oficial: 18/11/2024

Processo Administrativo: 21200.005643/2024-49

Modalidade: Dispensa de Licitação

Número licitação: 39 Ano: 2024

Base Legal: Fundamento Legal: artigo 416, inciso l do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab (RLC).

Parecer Cojur: PRORE/MS/62/24/RCFA

Voto: NA /

REDIR Nº:
Data REDIR:
Pagamento original: Periodicidade: Mensal Valor: R$ 2.131,66

Pagamento atual: Periodicidade: Mensal Valor: R$ 2.131,66
Objeto Contratual:
Objeto a seleção da proposta mais vantajosa para  contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços em serviços em Engenharia de Segurança do trabalho visando atender todos os requisitos da Norma
Regulamentadora NR 33 &ndash; Espaço Confinado - na Unidade Armazenadora de Campo Grande/MS.
Observação:

Anexos

O contrato não possui nenhum anexo.

Termos Aditivos

TA de
Referência Tipo Justificativa Data Início

Vigência

Data Término
Vigência Parcelamento Valor da

Parcela

1 Alteração de
texto

O objeto o presente Termo Aditivo é a alteração da
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº
24/2024.Fica estabelecido o novo texto para Cláusula
Quarta com a seguinte redação: "O valor do presente
Termo de Contrato para 60 (sessenta) meses é de R$
89.940,00 (oitenta e nove mil novecentos e quarenta
reais), sendo R$ 25.580,00 (vinte e cinco mil quinhentos
e oitenta reais) para o primeiro ano; R$ 12.340,00 (doze
mil trezentos e quarenta reais) para os anos
subsequentes conforme as entregas do item 1.3 da
Cláusula Primeira do Termo Contratual; e R$ 15.000,00
(quinze mil reais) por estimativa para uso somente em
caso de necessidade.

18/12/2024 14/11/2029

Apostilamento

O contrato não possui nenhum apostilamento.